РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___ » ____________ 2017  г. № ____

г. Мглин

О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»
В целях повышения уровня благоустройства Мглинского городского поселения, создания современной и эстетической территории жизнедеятельности,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» (далее Рабочая группа, муниципальная программа) (приложение №1).
2.  Утвердить положение о рабочей группе (приложение №2).

3. Рабочей группе провести изучение уровня благоустройства Мглинского городского поселения, предоставить обобщенную информацию и внести предложения по повышению уровня благоустройства Мглинского городского поселения.

4. Назначить ответственным за разработку муниципальной программы и ответственным исполнителем муниципальной программы отдел по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района.

5. Отделу по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района на основании обобщенных материалов и предложений произвести разработку проекта муниципальной программы в срок до 01 октября 2017 года и предоставить в финансовый отдел администрации района для формирования проекта бюджета Мглинского городского поселения.
6. Постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко А.Н.
Глава администрации района                                         А.А.Пущиенко
	ИиИсп. Подоляко М.Н.
А..тел.2-14-88

	Направить:

	1. В дело
2. Казеко А.Н.

4. Отделу экономики
5. Финансовому отделу
6. Отделу по строительству
7. Членам рабочей группы

	Согласовано:

Заместитель главы администрации района

Начальник отдела экономики

Начальник правового отдела

Руководитель аппарата (управляющий делами)
	         А.Н. Казеко
         С.И. Грибахо

         Н.А. Грибов
         А.В. Полоник

Приложение №1
к постановлению администрации Мглинского
 района

от «___»________2017г.  №_______
Состав
 рабочей группы по разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения

на 2018 - 2022 годы»

	Казеко Александр Николаевич
	Заместитель главы администрации района, руководитель рабочей группы;

	Галицкий Сергей Васильевич
	Начальник отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Блощинская Татьяна Александровна
	Ведущий инспектор отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Перлухина Людмила Александровна
	Начальник отдела по жилищным вопросам администрации района;

	Горбова Галина Анатольевна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района;

	Грибов Николай Александрович
	Начальник правового отдела администрации района;

	Перешивко Юрий Васильевич
	Заведующий сектором отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района;

	Подоляко Михаил Николаевич
	Ведущий специалист отдела по жилищным вопросам администрации района;

	Чуприк Сергей Михайлович
	Начальник Мглинского МУП ЖКХ.

Приложение №2

к постановлению администрации Мглинского
 района

от «___»________2017г.  №_______
Положение

о рабочей группе по разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения
 на 2018 - 2022 годы»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» (далее – Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях координации действий отделов администрации Мглинского района при разработке муниципальной программы.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Брянской области, муниципальными правовыми актами.
1.3. Обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Мглинского района.
2. Задачи Рабочей группы
2.1. Задачами Рабочей группы являются:

- координация работы по разработке муниципальной программы, направленной на развитие городской среды в Мглинском городском поселении, в том числе на благоустройство территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, а также иных мероприятий, реализуемых в указанной сфере;
- изучения уровня благоустройства Мглинского городского поселения;

- обобщение информации по повышению уровня благоустройства Мглинского городского поселения;

- внесение предложений по повышению уровня благоустройства Мглинского городского поселения.
3. Состав Рабочей группы
3.1. Рабочая группа создается при администрации Мглинского района.
3.2. Рабочая группа утверждается постановлением администрации Мглинского района.
3.3. Рабочая группа формируется в составе руководителя, заместителя руководителя, членов и секретаря Рабочей группы.

Руководство Рабочей группы осуществляет руководитель. В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Формой работы Рабочей группы является заседание.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы (далее – Руководитель), а в случае его отсутствия - заместителем руководителя.
4.3. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Рабочей группы.

4.4. Функции председательствующего на заседании Рабочей группы:

- определение даты, времени и места проведения заседаний Рабочей группы;

- руководство ходом заседания Рабочей группы;

- голосование на заседаниях Рабочей группы;

- подписание протоколов заседаний Рабочей группы;

- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Рабочей группы.

4.5. Функции членов Рабочей группы:

- рассмотрение материалов заседаний Рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам, их согласование;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы.

4.6. Функции секретаря Рабочей группы:

- подготовка материалов к заседаниям Рабочей группы;

- информирование членов Рабочей группы о дате, времени, месте очередного заседания Рабочей группы;
- направление членам Рабочей группы проекта повестки дня очередного заседания и материалов для рассмотрения на очередном заседании;

- ведение протоколов заседаний Рабочей группы, их оформление в 3-дневный срок с момента проведения заседания;

- обеспечение направления копий протоколов заседаний членам Рабочей группы;

- обеспечение хранения протоколов заседаний Рабочей группы;

- организационно-техническое обеспечение работы Рабочей группы.
5. Решение Рабочей группы

5.1. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы или лиц, их замещающих, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

5.2. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.

5.3. При несогласии с принятым решением член Рабочей группы может изложить свое мнение в письменной форме, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Рабочей группы.

5.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.